
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 13/11/2023

   Αρ. Πρωτ.: 6534

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 29ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 116/2023 της Ε.Ε.

Στις 09 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 29η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που
έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
0611/2023

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας - μέλος, Ιωάννης Μαυροειδάκος -

αναπληρωματικό μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Έγκριση 5ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ,
οικονομικού έτους 2023» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στον Πρόεδρο του ΑΣΔΑ το ανωτέρω θέμα και
λέει τα εξής: Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 9,10,83 του Β.Δ 17/5-15/6/1959, τις διατάξεις του
άρθρου 8 του Ν.2647/1998 και τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.2592/1998 που αντικατέστησε το άρθρο 18
του Ν.2470/1997 καθώς και τις σχετικές εισηγήσεις των άλλων υπηρεσιών του Συνδέσμου, παρακαλούμε όπως
μεριμνήσετε στην λήψη απόφασης για την έγκριση της 5ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού ΑΣΔΑ
οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με την συνημμένη κατάσταση.
Με την αναμόρφωση θα γίνουν οι παρακάτω μεταβολές στα κονδύλια του Προϋπολογισμού:

ΕΣΟΔΑ
Κωδικοί Εσόδων που δημιουργούνται

1217.0001 Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA (Δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες μέσω της
Ασφάλισης σε σχέση με την προσαρμογή στο Κλίμα)

91.875,00 €

Σύνολο Εσόδων που δημιουργούνται 91.875,00 €

ΕΞΟΔΑ
Κωδικοί Εξόδων που ενισχύονται

00.6737.0008 Μελέτηχαρακτηρισμού χωρικής διακύμανσης ατμοσφαιρικής ρύπανσης στην
Πετρούπολη

0,80 €

10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.000,00 €

15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

1.000,00 €

30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

1.500,00 €

ΑΔΑ: 9Λ3ΗΟΡΕΓ-9Α1



 

30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

8.000,00 €

35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

200,00 €

70.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

1.000,00 €

72.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

1.700,00 €

Σύνολο Εξόδων που ενισχύονται 14.400,80 €
Κωδικοί Εξόδων που μειώνονται
00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 5.900,80 €

30.6051.0006 ΕΦΚΑ - Εισφορές ΕΦΚΑ (Κύρια Σύνταξη, Επικουρικό, Πρόνοια, Υγεία) 8.500,00 €

Σύνολο Εξόδων που μειώνονται 14.400,80 €
Κωδικοί Εξόδων που δημιουργούνται

70.6474.0026 Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA (Δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες μέσω της
Ασφάλισης σε σχέση με την προσαρμογή στο Κλίμα)

91.875,00 €

Σύνολο Εξόδων που δημιουργούνται 91.875,00 €

Σύμφωνα με την ανωτέρω αναμόρφωση οι κωδικοί του Προϋπολογισμού διαμορφώνονται ως εξής:

                                                     ΕΣΟΔΑ

Κωδικοί Εσόδων που δημιουργούνται Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

1217.0001

Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA
(Δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες μέσω
της Ασφάλισης σε σχέση με την
προσαρμογή στο Κλίμα)

0,00 € 91.875,00 € 91.875,00 €

Σύνολο Εσόδων που δημιουργούνται 0,00 € 91.875,00 € 91.875,00 €

                                                      ΕΞΟΔΑ

Κωδικοί Εξόδων που ενισχύονται Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

00.6737.0008
Μελέτη χαρακτηρισμού χωρικής
διακύμανσης ατμοσφαιρικής ρύπανσης
στην Πετρούπολη

14.780,00 € 0.80 € 14.780.80 €

10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού

2.500,00 € 1.000.00 € 3.500.00 €

15.6021
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

48.000,00 € 1.000,00 € 49.000,00 €

30.6011
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

64.000,00 € 1.500,00 € 65.500,00 €

30.6021
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

72.000,00 € 8.000,00 € 80.000,00 €

35.6021
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

26.500,00 € 200,00 € 26.700,00 €

70.6011
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

2.500,00 € 1.000,00 € 83.500,00 €

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται

 

ΑΔΑ: 9Λ3ΗΟΡΕΓ-9Α1



72.6011 βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά &
ειδικά τακτικά επιδόματα)

52.000,00 € 1.700,00 € 53.700,00 €

Σύνολο Εξόδων που ενισχύονται 362.280,00 € 14.400,80 € 376.680,80 €

Κωδικοί Εξόδων που μειώνονται Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 352.509,94 € 5.900,80 € 346.609,14 €

30.6051.0006 ΕΦΚΑ - Εισφορές ΕΦΚΑ (Κύρια Σύνταξη,
Επικουρικό, Πρόνοια, Υγεία)

22.500,00 € 8.500,00 € 14.000,00 €

Σύνολο Εξόδων που μειώνονται 375.009,94 € 14.400,80 € 360.609,14 €

Κωδικοί Εξόδων που δημιουργούνται Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

70.6474.0026

Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA
(Δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες μέσω
της Ασφάλισης σε σχέση με την
προσαρμογή στο Κλίμα)

0,00 € 91.875,00 € 91.875,00 €

Σύνολο Εξόδων που δημιουργούνται 0,00 € 91.875,00 € 91.875,00 €

Οι ανωτέρω αναμορφώσεις του προϋπολογισμού θα γίνουν μέσω του αποθεματικού το οποίο τελικά
συμπεριλαμβανομένης και της παρούσης αναμόρφωσης διαμορφώνεται στο ποσό των 70.637,66€. 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  87Α, 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9,10,83 του ΒΔ17/5-15/06/1959, τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.2647/1998 και
τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.2592/1998 που αντικατέστησε το άρθρο 18 του Ν.2470/1997
4. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην
Ε.Ε." (ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
5. Την υπ' αριθ.09/2022 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ Ο.Ε. 2023"
(ΑΔΑ:90ΨΒΟΡΕΓ-ΟΟΖ) που επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 4663/18.01.2023 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (α.π. ΑΣΔΑ 292/19.01.2023)
6. Την υπ' αριθ.6410/06.11.2023 εισήγηση της της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
6.Την εισήγηση του Προέδρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει την 5η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2023, σύμφωνα με την εισήγηση
του Προέδρου.   

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 116/2023 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

 

Ιωάννης Γκίκας
Ιωάννης Μαυροειδάκος 

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 09/11/2023

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

ΑΔΑ: 9Λ3ΗΟΡΕΓ-9Α1



  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 115691 - MasterDocID: 33069 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: 9Λ3ΗΟΡΕΓ-9Α1


		2023-11-13T15:27:35+0200
	Athens




